

Câmara Municipal de Jundiaí

Estado de São Paulo

REQUERIMENTO À PRESIDÊNCIA Nº 366

Congratulações com a Secretaria de Cultura, com a Liga Jundiaiense das Escolas de Samba – LIJUNES, através de seu presidente William Paixão e com a Liga Independente das Escolas de Samba de Jundiaí - LIESJ, através de seu presidente Antonio Carlos Souza, pela realização do Concurso da Corte do Carnaval 2014.

DEFIRO OFICIE-SE

Presidente 18/02/2014

Considerando a realização do Concurso da Corte do Carnaval Jundiaiense 2014, ocorrido no dia 07 de fevereiro, no Nacional Atlético Clube;

Considerando que neste concurso foram eleitas as 1ª e 2ª Princesas, além da Rainha, Rei Momo e Passista de Ouro do Carnaval 2014;

Considerando que participaram do concurso 16 candidatos, avaliados por nove jurados nos quesitos comunicação, simpatia, beleza, animação, elegância, desenvoltura, conjunto e samba no pé;

Considerando que a Corte eleita representará a cidade em diversos eventos realizados em clubes, associações, entidades, bailes, quadras das agremiações, além da participação nos desfiles das escolas de samba e blocos de rua,

REQUEIRO à Presidência, na forma regimental, seja consignado VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a Secretaria de Cultura, com a Liga Jundiaiense das Escolas de Samba – LIJUNES, através de seu presidente William Paixão e com a Liga Independente das Escolas de Samba de Jundiaí - LIESJ, através de seu presidente Antonio Carlos Souza, pela realização do Concurso da Corte do Carnaval 2014, dando-se-lhes ciência desta deliberação.

Sala das Sessões, em 18 de fevereiro de 2014.

MARCELO ROBERTO GASTALDO